



Frecon A/S

Egeskovvej 2 b, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 41 73 18

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2023.

Peter Bager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frecon A/S
Egeskovvej 2 b
8700 Horsens

Telefon: 72170369
Hjemmeside: www.frecon.dk
E-mail: mail@frecon.dk

CVR-nr.: 29 41 73 18
Stiftet: 1. marts 2006
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Bager, Formand
Frederik Rytter
Per Christensen
Leif Christoffersen
Henrik Glanz

Direktion

Ida Rasmussen, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Nordea Bank

Advokatforbindelse

HjulmandKaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ingeniørvirksomhed indenfor produktion- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for årsregnskabet for 2022 er mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I 2023 forventes væksten i medarbejdere at fortsætte i henhold til den lagte strategi, samtidig med fortsat fokus på udvikling af kundeporteføljen i størrelse og diversitet. En stor ordrebeholdning og et højt aktivitetsniveau ved indgangen til 2023 giver forventninger til en markant forbedret omsætning og indtjening i året. Der vil fortsat være fokus på investering i eksisterende og nye medarbejderes udvikling samt forbedring af interne processer, der kan sikre selskabets langsigtede udviklingsmål.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	30.965.583	22.932
1 Personaleomkostninger	-27.088.330	-17.876
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-594.317	-435
Andre driftsomkostninger	-1.648.863	0
Driftsresultat	1.634.073	4.621
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.497	4
Andre finansielle indtægter	398	0
Øvrige finansielle omkostninger	-68.162	-60
Resultat før skat	1.574.806	4.565
Skat af årets resultat	-700.530	-1.005
Årets resultat	874.276	3.560
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overføres til overført resultat	874.276	760
Disponeret i alt	874.276	3.560

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	647.061	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>647.061</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	751.884	495
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>751.884</u>	<u>495</u>
Deposita	214.227	214
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.227</u>	<u>214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.613.172</u>	<u>709</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.466.632	10.902
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	120.075	631
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	383.145	1.314
Udsudte skatteaktiver	0	34
Periodeafgrænsningsposter	723.486	543
Tilgodehavender i alt	<u>12.693.338</u>	<u>13.424</u>
Likvide beholdninger	235.478	4.844
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.928.816</u>	<u>18.268</u>
Aktiver i alt	<u>14.541.988</u>	<u>18.977</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	5.861.974	4.988
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Egenkapital i alt	6.361.974	7.488
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	244.368	0
Hensatte forpligtelser i alt	244.368	0
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	1.382.926	1.339
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.382.926	1.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser	861.705	618
Selskabsskat	421.908	488
Anden gæld	5.269.107	9.044
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.552.720	10.150
Gældsforpligtelser i alt	7.935.646	11.489
Passiver i alt	14.541.988	18.977
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.970.987	15.851
Pensioner	2.775.589	1.798
Andre omkostninger til social sikring	341.754	227
	27.088.330	17.876
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	28
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	120.075	1.155
Aconto faktureringer	0	-524
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	120.075	631
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.382.926	1.339
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	1.382.926	1.339
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.382.926	1.339
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1 mio. kr. Virksomhedspanten omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.466.632

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 10 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 17 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en sædvanlig uopsigelighed. Huslejekforpligtelsen beløbet sig til 249 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frecon Holding ApS, CVR-nr. 41751894, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
